tionis suspensionis et interdicti,aliisque ec-

clesiaslicis senlentiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibet inno-

datae existunt, ad efTectum praesentium

dumtaxat consequendum, barum serie ab-

solvenles et absolutas fore censentes,

supplicationibus eorum nomine nobis su-

per hoc humiliter porreclis inclinati , de

venerabilium t'ralrum noslrorum S. R. E.

cardinalium sacris ritibus praepositorum

Consilio, praeinserla slalula et ordinatio-

nes, omniaque et singula in eia contenta

et expressa quaecumque, auctoritate apo-

stolicA, tenore praesentium, approbamus

ROMANUM An. C. 1661

et confirmamus, poenasque in eis conten-

tas in transgressores exequutioni deman-

dari praecipirnus, illisque inviolabilis apo-

slolicae firmitatis robur adiicimus
, ac

omnes et singulos iuris et facli defectus,

si qui desuper quomodolibet intervene-

rinl supplemus , salva tamen semper in

praemissis auctoritate congregationis eo-

rumdem cardinalium.

S 3. Decerncntes eadem slalula et or- cunsoiasad-
,.

'
. ,. dii.

dmationes, necnon praesentes litteras sem-

per fìrmas , validas et efficaces existere et

fore, suosquc plenarios et inlegros effe-

clussorliri et oblincre, ac ab illis, ad quos

special et prò tempore spectabil , invio-

labililer et inconcusse observari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices or-

dinarios et delegatos, etiam causarum pa-

latii apostolici auditores, iudicari et defi-

nir! debere, ac irritum et inane, si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit alien-

tari.

S 3. Non obstanlibuS COnslilulionibuS Conlrarilsde-

..... ... "«al.

et ordmalionibus aposlolicis, necnon, qua-

tenus opus sii, diclae cappellae et aliis

quibusvis, eliam iuiamenlo, confirmatione

apostolica, vel quavis firmilale alia ro-

boralis, slatulis et consuetudinibus, privi-

legiis quoque, indullis et litleris aposlo-

licis in contrarium praemissorum quo-

modolibet concessis, confirmalis et inno-

valis
;
quibus omnibus et singulis, illorum

tenores praesentibus prò piene et suffi-

cienter expressis ac de verbo ad verbum

insertis habenles, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effeclum,

hac vice dumtaxat, specialiler et expresse

derogamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae , apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscaloris , die xxiii fe-

bruarii mdclxi, ponlificalus nostri anno vr.

Dat. (iie 23 februarii 1661, pontif. anno vi.
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lubilaeum -universale ad imphrandam

divinam opem cantra Turcas.

Alexander Papa VII,

Universis christifidelibus, praesentes litte-

ras inspecturìs , salutem et apostolicam

benedictionem.

Ex quo humilitatem noslram in excelsà

Sedis Apostolicae specula collocavil Al-

lissinius, niliil quidem (quantum divina

bonitas dedit) praelermisimus
,
quo im-

raanem Turcarum lyranni ditiones Reipu-

blicae Venelorum saevissimo belio iam-

dudum infeslanlis ferociam retunderemus.

Nunc vero, cum idem tyrannus, expugnalà

centra fidem publicam arce Varadini
,

quae erat validissimum Ilungarici regni

propugnaculum , impelum in cileriores

provincias ingenti* apparala meditari et

adornare, miserrimasque clades universae

reipublicae christianae minitari videtur
,

pontificia sollicitudo nostra ad opponen-

dum nos tamquam muruii] prò domo Dei

ardenliori zelo slimulatum^; el quamvis

omnia bumanae industriae opisque Con-

silia et auxilia alacri studio prò viribus

expromere el procurare non desistamus,

omnem lamen spem in Domino colioca-

mus, confidenles, si, deposita per veram

poenitenliam sarcinà peccatorum, immen-

sam eius misericordiam unanimes implo-

remus, auclisque per eleemosynas et ie-

iunia viribus orationis ad eum supplici

concordique voce clamemus, fora ut obli-

viscatur iniquilalum nostrarum
,
quibus

eius iram provocavimus, el cbrislianae re-

ligionis hoslium vires conterai polentià

virtutis suae. Adeamus ergo cum fiducia

ad thronum gratiae, ut misericordiam

consequamur, et gratiuin iiiveniamus in

auxilio opportuno.

1 Edit. Main. legil ingenii (n.T.).

2 Forsan lecfendnm slimulalur; edit, Clieriil)

babet alimidat {n. T.;,
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§ 1. Hoc autem ut malori fructu fer- s

ventiorique spiritus ardore peiagalur, ex

veteri Romanae Ecclesiae omnium matris

el magislrae more, eiusdem Ecclesiae the-

sauros
,
quorum dispensatores nos con-

slituit Deus, in praesentibus necessitalibus

proferre el largissimà manu erogare de-

crevimus. Ilaque ex parte omnipotenlis

Dei Palris et Filii el Spiritus Sancii om-

nes el singulos utriusque sexus christi-

fideles, tam in alnni Urbe nostra quam

extra ubilibel locorum conslilutos, apo-

stolica aucloritate paterne requirimus
,

monemus et in Domino adbortamur ad

infrascripta devote peragendum et adim-

plendum, el ad Deum Salvatorem nostrum

orandum ut per viscera niisericordiae

suae fidem calholicam prolegere et de-

fendere, illiusque hoslium conalus el vi-

res reprimere el conlerere, principum

christianorum pacem el concordiam con-

servare, eorumque corda illuminare, et

vires ad christiani nominis lutelam el

exallationem unire, augere el roborare
,

alque omnium nostrum piis conatibus o-

pilulari dignelur.

§ 5. Nos cnim de omnipotenlis Dei mi-

sericordia ac beatorum Pelri el Pauli pi

aposlolorum eius auctoritate confisi, ex

illà ligandi atque solvendi potestate, quam

nobis Dominus, licei indignis , conlulil
,

universis et singulis utriusque sexus chri-

stifidelibus in alma Urbe degentibus, qui

S. Ioannis in Laterano, Principis Aposlo-

lorum et S. Mariae i\Iaioris eiusdem Ur-

bis ecclesias seu basificas, vel ecclesia-

rum huiusmodi alteram , spatio duarum

proximarum hebdomadarum semel saltem

visilaverint, ibique per aiiquod temporis

spatium devote, ut supra, Deum oraverint,

ac quarta et sexlà feria ac sabbato al-

terius ex praedictis hebdomadis ieiunave-

rint, el peccala sua confessi, sanclissimum

Eucliaristiac sacramenlum in dominicà

die immediate sequeuti, vel alia die infra

. C. 1661

upplicatio.
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alia pìeiatis o*

tare possii.
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camdem hebdomadam, reverenter sum-

pserint, ac pauperibus aliquam eleemo-

synam, prout unicuique suggeret devolio

vel possibililas, erogaverinl:

§ 3. Celeris vero extra Urbem ubicum-

que degcntibus, qui ecclesias ab Ordina-

riis iocorum vel eorum vicariis seii of-

ficialibus, aut de eorum mandalo, ci, ipsis

deficienlibus, per eos, qui ibi curam ani-

marum exercent
,
poslquam ad eorum

noliliam hae nostrae pervenerinl, desi-

gnandas, vel ecclesiarum liuiusmodi al-

tcram, spalio duarum simililer bebdoma-

darum a publicalione designalionis per

Oi'dinarios, vel eorum vicarios, seu offi-

ciales, vel alios, ul praeferlur, faciendae

decurrendarum, saltem semel visilaverint,

ibique, ul supra, oraverinl, ac quarlà et

sexlà feria ac sabbaio alterius ex heb-

domadis huiusmodi ieiunaverinl, pariler-

que peccala sua confessi, ac in die do-

minici immediale sequenli , vel alia die

infra eamdem hebdomadam , sanclissimà

communione refecli fuerint , et pauperi-

bus aliquam eleemosynam, ul praemilli-

lur, erogaverinl
,

plenissimam omnium

peccalorum suorum induigenliam et re-

missionem, sicut in anno iubilaei visitan-

libus certas ecclesias intra et extra Ur-

bem nostri praedecessores concedere con-

sueverunt, tenore praesentium concedimus

et elargimur.

§ k. Navigantes vero et iter agenles
,

ut cum primum ad sua sese domicilia

receperinl', suprascriplis peractis, et visi-

tala ecclesia cathedrali, vel malore, aut

parocbiali loci eorum domicilii, eamdem

induigenliam consequi possinl et valeant;

§ 5. Regularibus autem personis ulrius-

que sexus , etiam in clauslris perpetuo

degentibus, necnon aliis quibuscumque,

lam laicis quam ecclesiaslicis, secularibus

vel regularibus , eliam in carcere aut

captivilate exislpplibus, vel aliquA corpo-

jis intirmilale seu alio quocumque iai-
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pedimenlo detenlìs
,
qui supra expressa

vel eorum aliqua praestare nequiverint,

ut illa confessarius ex iam approbalis a

Iocorum Ordinariis ante praesentium pu-

blicationem, seu approbandis, eis in alia

pictatis opera commutare , vel in aliud

proximum lempus prorogare possit, ea-

que iniungere, quae ipsi poenitentes ef-

ficere polerunl, pariler concedimus et in-

dulgemus.

S 6. Insuper omnibus et singulis cbri- omnihusul^ius
.,'.

, ,., . , . . quf Miu* fa-

slilidelibus ulnusque sexus , lam laicis niiijicm cmi-

..... ...
.

calli sibi di.

quam ecclesiaslicis, secularibus et regu- gondì qnem-
. ., . r\ \- . • cumqne coufos.

larihus cuiusvis Urdinis, congregalionis et sarium qui ab

,, , 1- * Omni peccalo

instiluli , lam in Urbe praedicla quam absoivcr» pos-

cxlra cani ubique Iocorum, ut praeferlur,
'

degentibus, licenliam concedimus et fa-

cullatem , ut sibi ad hunc effeclum eli-

gere possinl quemcumque presbylerum

confessariuin, tam secularem quam cu-

iusvis Ordinis et instiluti regularem ex

approbalis , ut praemillitur , a Iocorum

Ordinariis
,
qui eos ab omnibus cxcom-

municalionis, suspensionis et aliis eccle-

siaslicis senlenliis et censuris, a iure vel

ab homine
,
quavis causa lalis seu infli-

clis, necnon ab omnibus peccatis, exces-

sibus, criminibus et delictis, quanlumvis

gravibus et enormibus , eliam Iocorum

Ordinariis, sive nobis et Sedi Aposlolicae,

etiam in lilleris die Coenae Domini legi

solilis contenlis, et alias per quascumque

noslras aut Romanorum Pontificum prae-

dccessorum noslrorum conslilutiones, qua-

rum tenores praesentibus haberi volumus

prò expressis, quomodocumque reserva-

tis, in foro conscienliae, et hac vice tan-

tum, absolvere et liberare valeant.

§ 7. Et insuper vota quaecumque (re-

ligionis et castilalis exceplis) in alia pia

et salutarla opera commutare , iniunclà

lamen eis el eorum cuilibet in supradi-

clis omnibus casibus poenilentià salutari,

aliisque eiusdum conles.'^arii arbitrio in-

iungendis.
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necrcimnhoc § 8. Quapfopler tenore praesenlium I necnon regala nostra de non concedendis
"""'

in virtute sanclae obedienliae dislricte
:
indulgentiis ad instar, ac quoriimciimquc

Ali. C. 101)1

fiiblican

praecipimus atque mandamus omnibus

et quibuscumque venerabilibus fratribus

patriarchis , archiepiscopis, episcopis et

aliis ecclesiarum praelalis, ac quibuscum-

que Ordinariis locorum ubicumque exi-

stentibus, eorumque vicariis et officiali -

bus,vel, illis deflcientibus , illis qui cu-

ram animarum exercent, ut, cum praesen-

tium litterarum transumpta, aut exempla,

etiam impressa, acceperint, illa statini

absque ullà mora, relardalione vel impe-

dimento per suas ecclesias et dioeceses
,

provincias , civitates , oppida , lerras et

loca publicari facianl, ecclesiamque seu

ecclesias visitandas designent , ne alias

ulterius praesentium litterarum exequutio

prolrahatur.

lac. § 9. Non intendimus autem per prae-

senles super aliquà irregularitate
,
pu-

blicà vel occulta, nota, defectu, incapaci-

tate seu inhabililate quoquo modo conlra-

ctà dispensare , vel aliquam facultatem

tribuere dispensandi , seu liabililandi, et

in pristinum slatum reslituendi, etiam in

foro conscientiae , ncque etiam easdem

praesentes iis qui a nobis et Apostolica

Sede vel ab aliquo praelato seu indice

ecclesiastico excommunicali, suspensi, in-

terdicti, seu alias in sententias et censu-

ras incidisse declarali, vel publice denun-

ciati fuerint, nisi infra tempus diclarum

duarum hebdomadarum satisfecerinl, aut

cum partibus concordaverint, uUo modo

suffragari posse aut debere.

..ta'io § 10. Non obstantibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis
, praeserlim

quibus facultas absolvendi in certis lune

expressis casibus ita Romano Pontifici

prò tempore existenli reservatur, ut nec

etiam similes vel dissimiles induigenlia-

nimct facullatum huiusniodi concessiones,

nisi de illis expressa mentio aut specialis

derogatio fiat, cuiquam suffiagari queanl;

liuU. liom. — Voi. XVI. So

Ordinum et congregationum
, sive insti-

tulorum regularium
, eliam iuramento

,

confirmatione apostolica, vel alia quavis

firmitate roboratis , statulis et consuetu-

dinibus
,

privilegiis quoque , indultis et

litteris apostolicis, eisdem Ordinibus, con-

gregationibus et institutis, illorumque per-

sonis quomodolibet concessis, approbatis

et innovatis; quibus omnibus et singulis,

etiamsi de illis eorumque totis lenoribus

specialis, specifica, expressa et individua,

non autem per clausulas generales idem

importanles, menilo seu quaevis alia ex-

quisila forma ad hoc servanda forel, il-

lorum tenores praesenlibus prò sufiìcien-

ter expressis ac formam in eis traditam

prò servala habentes, hac vice specialiter,

nominatim et expresse, ad effeclum prae-

sentium, derogamus; celerisque conlra-

riis quibuscumque.

§ 10. Ut autem praesentes noslrae ,
Tiaa^umiuo-

1 • ,1 1 /1 • rum lides.

quae ad singuia loca deferri non possunt,

ad omnium nolitiam facilius devenianl
,

volumus ut earumdem praesentium tran-

sumptis, vel exemplis, etiam impressis,

manu alicuius notarli publici sub.scriptis,

et sigillo personae in dignitate ecclesia-

stica conslitutae munitis, ubique locorum

et genlium eadem prorsus fides adhi-

bealur, quae haberelur ipsis praesenlibus,

si forent exhibilae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Maiiam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris, die ii mar-

lii .MDCLXi, ponlificatus nostri anno vi.

Dat. die 2 niartii 1661, pontif. anno vi.

cccxxxv.

Indiclio sex decimanun super fructìbus

omnium ecclesiasticoruni beneficiorum,

et pensionum in universa ludici ci

insulis Ilaliae adiacenlibtis*.

1 Vide ad Consl. ccclxxxv {al. 35i) Urbani Vili,

Ali. C. 1661 074 BULLARIUM

Alexander Episcopas,
|

servus servorum Dei,
!

ad futuram rei memoriam.

Cum divina aelernaque illius providen-

tia, cuius nutu universa ac singula in iiac

mundi machina regunlur, nos, impari li-

cei merito, ad eminentem aposlolicae di-

gnitatis speculam clementissime evexerit,

ea inler nostras praecipua maximaque

sollicitudines' animo obversalur, quae po-

lissimum tolius chrisliani orbis discrimi-

nibus anteverlendis ^ incumbit.

§ 1. Hinc faclum est ut clarissimae

Vènelorum Reipublicae, varia per tot an-

nos fortuna barbarorum impetus, tam mari

quam terrà, strenue sustinenti, ab initio

Pontificatus nostri
,
praeter expensas in

triremium noslrarum classe singulis qui-

busque annis in ^Egeum mare traiicere

iussà instruendà erogatas, praeterque au-

xiliares copias iamdudum in Illyrium Irans-

missas, indulgentissime eliam ecclesiasti-

cas super eius dominii clernm sex deci-

mas seu subsidia ad summa cenlum mil-

lium aureorum annualim per sexennium

ascendentes seu ascendenlia , ultra emo-

lumenta ac bona conventuum ibidem sup-

pressorum, concesserimus.

§ 2. Verum, quia ab infidelibus nondum

armis lemperalur , sed eorum exercitus